
 
 

 Zápis 
 

z  1. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, konaného dne 14. 2. 2017 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 24 
 
Nepřítomen:  0 
 
Hosté: prof. Melzoch, Ing. Chválná, prof. Bělohlav  
 
Program jednání   
 

1. Předání osvědčení o volbě do AS VŠCHT 
2. Představení zvolených senátorů/ek  
3. Schválení skrutátorů pro volbu předsedy a místopředsedů AS 

4. Volba předsedy AS VŠCHT 
5. Volba místopředsedů AS VŠCHT 

6. Zařazení senátorů/ek do jednotlivých výborů (organizační, pedagogický, vědecko‐
výzkumný a hospodářský) 

7. Různé 
 

Jednání nově zvoleného senátu zahájil doc. J. Vídenský, přivítal přítomné a předložil program 

jednání, který senát schválil. 

 

Ad 1. a 2. 

Doc. Záruba, předseda volební komise, předal členům jmenovací dekrety členů AS a ti se 

navzájem představili. 

 

Ad 3. 

Doc. Vídenský seznámil přítomné s pravidly a způsobem volby předsedy podle platného 

Volebního a jednací řádu AS VŠCHT Praha.  

Funkcí skrutátorů byli se souhlasem pověření Dr. Pokorný a Ing. Bernatiková. 

Schváleno 24 – 0 – 0  

 

Ad 4. 

Proběhla volba předsedy AS. Tajným hlasování byli navrženi tito kandidáti s uvedeným 

počtem hlasů (odevzdáno 24 platných návrhů): 

 

M. Březina    1 

R.  Cibulka    21 

P. Pokorný    1 

J. Vídenský      1 



Pánové Březina, Pokorný a Vídenský se kandidatury vzdali. Do prvního kola postoupil R. 

Cibulka, který kandidaturu přijal. 

 

I. Kolo 

Proběhlo tajné hlasování, ve kterém získal doc. Radek Cibulka 24 platných hlasů a stal se 

předsedou AS VŠCHT Praha. 

 

Ad 5. 

Řízení zasedání převzal doc. Cibulka.  

Proběhla volba dvou místopředsedů AS z řad akademických pracovníků. Byli navrženi 

následující kandidáti s uvedeným počtem hlasů: 

 

J. Bindzar        8 

O. Uhlík          5 

M. Březina      3 

P. Pokorný      7 

P. Slavíček      5  

J. Vídenský     2 

D. Sedmidubský   1 

P. Sajdl      1 

 

Do druhého kola postoupili J. Bindzar, O. Uhlík, P. Pokorný, P. Slavíček. 

 

Ve druhém kole získali kandidáti tyto počty hlasů: 

O. Uhlík     6 

P. Pokorný    8 

P. Slavíček    5 

J. Bindzar    13 

 

RNDr. Pavel Pokorný a Ing. Jan Bindzar byli zvoleni místopředsedy AS VŠCHT Praha. 

 

Proběhla volba místopředsedy AS z řad studentů. V prvním kole byl navržen osmi platnými 

návrhy M. Lanč, který následně ve druhém kole získal 8 hlasů. 

 

Ing. Marek Lanč byl zvolen místopředsedou AS VŠCHT Praha. 

 

Ad 6. 

Organizační výbor: 

R. Cibulka, P. Pokorný, J. Bindzar, M. Lanč 

 

Hospodářský výbor: 

M. Březina – předseda 

J. Vídenský, T. Moucha, T. Brányik, J. Vlach, L. Tůma, M. Schätz 

 



Pedagogický výbor: 

P. Slavíček – předseda 

I. Kučerová, H. Čížková, V. Bystrianský, P. Lovecká,  A. Bernatiková, D. Maxa 

 

Vědecko‐výzkumný výbor: 

D. Sedmidubský – předseda 

D. Sýkora, O. Uhlík, P. Salvetr, M. Dragoun. P. Sajdl 

 

Ad 7.  

‐ Prof. Bělohlav informoval o nové verzi Studijního a zkušebního řádu, který je nyní 

předložen k diskusi děkanům a akademickému senátu. 

‐ Prof. Melzoch podrobně zrekapituloval stav projektu Dejvice – Centrum a situaci týkající 

se budovy B a výpovědí smluv s ČVUT. 

‐ Od 1. 2. 2017 možnost stravování v zařízení BLOX. 

‐ Byla zvolena nová Kolejní rada. 

 

 

 

Příští zasedání 28. 2. 2017 

 

 

Zapsala: K. Wildová                                                                          Za správnost:  doc. Cibulka 


